
 

県内サッカー・フットサル３級・４級審判員 各位 

 

 

２０２０年度 JFAラーニング 

（サッカー・フットサル審判更新）について 

 

 

日頃より、本協会の事業に対して格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

2020年度 JFAラーニング（サッカー・フットサル審判更新）の設定が完了いたしまし

たのでご案内いたします。 

2020年度より４級審判員と併せて３級審判員の方も JFAラーニングにて更新できるよ

うになりました。期間内にお申込みいただき、支払い及び受講を完了してください。 

 

 

申 込 期 間：2019年 10月 1日（火）～2020年 2月 21日（金） 

受 講 期 間：2019年 10月 1日（火）～2020年 2月 29日（土） 

対象カテゴリー：サッカー・フットサル３級、４級審判員 

 

※お申込みは KICKOFF（https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login）よりお願いいたします。 

※定員がございますので早めのお申込み、受講をおすすめいたします。 

※必ず 2/21までに申込み及び支払いを完了し、2/29までに修了してください。期限を過

ぎますと更新できません。 

※KICKOFFサイトのヘルプへ掲載されております審判各種マニュアル内の「審判 JFAラ

ーニング利用者マニュアル」をご活用ください。 

 

 

 

公益社団法人滋賀県サッカー協会 

〒524-0212 滋賀県守山市服部町 2439 

TEL：077-585-0982 

FAX：077-585-0983 

MAIL：shigafa@oregano.ocn.ne.jp 

https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login

